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3
专题：宏观统计数据


1、 国内电石市场

本周观察，电石市场个别调整，整体稳定。货源局部略紧，但多数够用，外加PVC价格弱势，春节临近电石又需要保证到货及正常库存，故预计短期市场采购氛围依旧，但价格大局上涨仍显困难，整体仍将维持涨跌两难的盘整态势。区域价格方面，区域价格方面，东北地区电石到货价格为2350-2400元/吨；西北地区电石到货价格为2050-2150元/吨；华北地区电石到货价格为2280-2500元/吨；华中地区电石到货价格为2350-2600元/吨；西南地区电石到货价格为2450-2550元/吨。
甘肃地区电石市场表现平平，交投水平一般。现当地一级品电石主流出厂价格在2100-2150元/吨,。据了解，近期甘肃地区电石装置开工平稳，下游到货充足，但氯碱企业接货能力有限，受此影响，该地区电石行情难有明显好转。预计，甘肃地区电石后市多难有较大改观，仍将以低位盘整为主。

陕西地区电石市场僵持维稳，成交维持前期水平。现当地电石一级品主流到厂价格在2050-2100元/吨，成交重心偏向低端，外埠货源送到价格略高，实际成交可商谈。据了解，当地下游PVC行业出货平稳，但价格走势疲软。因此对电石的压价心理有增无减。加之周边地区电石行情低迷，受种种利空因素影响，当地电石市场短期内亦难言向好。
目前，东北地区电石市场交投气氛平稳，价格重心维系前期水平。当地氯碱企业采购一级品电石的送到价格在2350元/吨左右，多为西北地区货源送到。据了解，随着电石货源的稳定供应，当地氯碱企业到货亦随之充裕。但鉴于华北地区电石价格小幅提涨，因此该地区交投双方的观望情绪日益明显。就当前形势而言，预计东北地区电石后市仍将以稳为主。

四川地区电石市场暂无波动，交投重心维系前期原位。目前，该地区一级品电石省内主流送到价格多在2600元/吨，根据货源来源不同，价格略有差异。据了解，当前外埠送到货源量十分有限，多以省内为主。而相对于周边省份，当地整体供需关系亦相对稳定。就当前形势而言，预计四川地区电石后市多将延续观望态势。
鄂尔多斯地区电石市场运行平淡，主流成交价格维持前期水平。当地电石一级品主流出厂价格在2050-2100元/吨，成交多可商谈。目前，由于电石价格持续低位徘徊，电石企业亏损严重，周边部分中小型电石炉厂停车观望，市场货源量有所减少，供过于求的情况改善，因此电石企业稳价心态渐起。就当前形势分析，当地电石企业多将维持平稳运行，价格难再有较大的波动。
二、聚氯乙烯市场

2.1 本周行情回顾

原料市场

国内电石市场交投气氛黯淡，厂家方面虽有意坚挺价格，但下游氯碱企业到货充裕，压车卸货的现象频现，且其自身产品行情疲软，对电石采购价格的压力增大，市场中不时有低端成交的现象发生。由于价格长期疲软，部分西北电石企业开工意愿不强，但仍有部分产能较大的装置保持高负荷运行，且氯碱企业自身配套电石炉开工良好，供需失衡的矛盾局面未见缓解。就当前国内电石市场的供需关系分析，由于PVC行情转淡，短时间内电石市场回暖的难度较大，但受成本支撑，后续降价空间亦较为有限。
本周原油均价28.49美元/桶，比上周环比下跌2.85美元/桶，周高29.53美元/桶，周低26.55美元/桶。
本周三亚洲乙烯市场下跌15美元/吨，CFR东北亚收于974.5-976.5美元/吨；CFR东南亚收984.5-986.5美元/吨，持平。本周EDC远东CFR价格229-231美元/吨，比上周跌0。本周VCM报价CFR远东572-574美元/吨，比上周跌-2。
现货市场
本周国内PVC市场感受到了更多的放假气氛，华东、华南等主要交易市场有存货增加的趋势，但并未带来价格的放水。主因卖家普遍认为，单纯的降价并不能促进销量的放大，如何刺激下游企业和贸易商的年前备货则是当前及未来一段时间的关键。另外，虽然当前原油价格较低，但乙烯行情依然在偏高位，因此对于乙烯法PVC的成本支撑依然存在。
截止到目前，PVC市场如下：广州地区PVC市场试探性拉涨，报价水平上行30-50元/吨。现该地区电石法五型料主流出库报价为4850-4950元/吨，高端报价亦有听闻，但成交偏难；乙烯料在当地的送到价格在5500-5550元/吨。杭州地区PVC市场报盘提涨，但下游询盘情况仍难言积极。现阶段，该地区电石法五型料一般出库价格在4800-4900元/吨，亦有4950元/吨的高端报盘存在。福州地区PVC市场在近期表现稳定，主流报价虽有小幅波动，但市场重心并未出现较大变化。该地区电石法五型料的一般出库价格在4850-4950元/吨。宁波地区PVC市场出现上行走势。普通电石法五型料主流自提报价在4800-4880元/吨，高端型号产品报价多在4950元/吨。

据分析，未来PVC市场因春节放假，需求的缺失，市场参与主要集中在节前备货。另外，期货行情的走势，则会影响现货市场的波动。预计本周全国将受到寒流影响，因大雪等恶劣天气预计会影响一部分的北货南下数量。
2.2大商所PVC期货价格
2014年大商所PVC主力合约收盘价格
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收盘价

单位:元/吨



单位：元/吨、手
	日期 
	月份
	开盘价
	最高价
	最低价
	收盘价
	结算价
	成交量
	持仓量
	增仓

	16-01-15
	1605 
	4655 
	4690 
	4610 
	4615 
	4650 
	11572 
	47866 
	-372 

	16-01-18
	1605 
	4590 
	4665 
	4590 
	4655 
	4635 
	19020 
	51116 
	3250 

	16-01-19
	1605 
	4655 
	4750 
	4645 
	4740 
	4700 
	23374 
	52038 
	922 

	16-01-20
	1605 
	4725 
	4755 
	4685 
	4715 
	4720 
	17050 
	53732 
	1694 

	16-01-21
	1605 
	4710 
	4740 
	4655 
	4700 
	4710 
	15698 
	58352 
	4620 


2.3 重点PVC厂家价格

2014年国内PVC厂家价格走势图
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                                                                               单位：元/吨

	日期
	齐鲁石化
	上海氯碱
	天津大沽
	四川金路

	
	S1000
	WS1000
	S1000
	SG3-5

	16-01-15
	5500
	　
	5150
	4800

	16-01-18
	5500
	　
	5150
	4800

	16-01-19
	5470
	　
	5200
	4850

	16-01-20
	5470
	　
	5200
	4850

	16-01-21
	5470
	　
	5200
	4850


2.4 国内PVC现货市场价格

2014年国内PVC市场价格走势图
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单位：元/吨
	日期
	华东
	华南
	华北
	东北

	16-01-15
	4780-4880
	4880-4980
	4650-4750
	4700-4800

	16-01-18
	4750-4850
	4850-4950
	4550-4650
	4600-4700

	16-01-19
	4750-4850
	4850-4950
	4550-4650
	4600-4700

	16-01-20
	4750-4850
	4850-4950
	4550-4650
	4600-4700

	16-01-21
	4750-4850
	4850-4950
	4550-4650
	4600-4700


 2.5 国际PVC市场价格
2014年国际PVC价格走势图
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CFR 远东 FAS 休斯顿

单位:美元/吨


本周亚洲地区PVC市场价格经过长期平稳之后出现小幅走高，CFR中国价格走高5美元/吨至724-726美元/吨，CFR东南亚同步走高5美元/吨至724-726美元/吨，FAS休斯顿价格继续稳步于600-610美元/吨。另外，欧洲现货与上周价格继续持平：798-802美元/吨。

单位：美元/吨
	地区
	CFR 远东
	FAS 休斯顿

	2015-12-31
	0719-0721
	-

	2016-1-7
	0719-0721
	0600-0610

	2016-1-14
	0719-0721
	0600-0610

	2016-1-22
	0724-0726
	0600-0610


三、相关产品

3.1 原油
2014年国际原油期货价格走势图
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说明：1.NYMEX：美国纽约商品交易所西德州轻原油期货价格

2.ICE：英国伦敦洲际交易所布伦特原油期货价格


单位：美元/桶

	时间
	NYMEX
	ICE

	16-01-15
	29.42
	28.94

	16-01-18
	　
	28.55

	16-01-19
	28.46
	28.76

	16-01-20
	26.55
	27.88

	16-01-21
	29.53
	29.25


本周原油均价28.49美元/桶，比上周环比下跌2.85美元/桶，周高29.53美元/桶，周低26.55美元/桶。
3.2 乙烯

2014年国际乙烯单体市场价格走势图

[image: image6.emf]2015年2月-2016年1月国际乙烯单体市场价格走势图

600

700

800

900

1000

1100

1200

1300

1400

1500

1600

1700

1800

15-0115-0215-0315-0415-0515-0615-0715-0815-0915-1015-1115-1216-01

CFR东北亚 CFR东南亚 CIF西北欧

单位:美元/吨



                                                                              单位：美元/吨
	日期
	CFR东北亚
	CFR东南亚
	CIF西北欧

	16-01-14
	0994-0996
	1004-1006
	867-871

	16-01-15
	0994-0996
	1004-1006
	875-879

	16-01-18
	0994-0996
	1004-1006
	870-874

	16-01-19
	0989-0991
	0999-1001
	832-836

	16-01-20
	0974-0976
	0984-0986
	817-821


3.3 EDC
2014年国际EDC市场价格走势图
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单位：美元/吨

	日期
	CFR远东
	FOB西北欧
	FOB美国海湾

	2015-12-25
	214-216
	-
	-

	2016-1-8
	229-231
	235-239
	155-165

	2016-1-15
	229-231
	235-239
	155-165

	2016-1-22
	229-231
	235-239
	155-165


3.4 VCM
2014年国际VCM市场价格走势图
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单位：美元/吨

	日期
	CFR远东
	FOB西北欧
	FOB美国海湾

	2015-12-25
	569-571
	-
	-

	2016-1-8
	574-576
	585-589
	440-450

	2016-1-15
	574-576
	585-589
	445-455

	2016-1-22
	572-574
	585-589
	445-455


3.5电石
2014年国内电石市场价格走势图
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单位：元/吨
	日期
	东北地区
	华北地区
	华东地区
	西北地区
	西南地区
	华中地区
	华南地区

	16-01-15
	2300-2400
	2300-2500
	2600-2700
	2000-2150
	2450-2550
	2400-2600
	2750-2850

	16-01-18
	2300-2400
	2300-2500
	2600-2700
	2000-2150
	2450-2550
	2400-2600
	2750-2850

	16-01-19
	2300-2400
	2300-2500
	2600-2700
	2000-2150
	2450-2550
	2400-2600
	2750-2850

	16-01-20
	2300-2400
	2300-2500
	2600-2700
	2000-2150
	2450-2550
	2400-2600
	2750-2850

	16-01-21
	2300-2400
	2300-2500
	2600-2700
	2000-2150
	2450-2550
	2400-2600
	2750-2850


· 专题：宏观统计数据

2015年，全国房地产开发投资95979亿元，比上年名义增长1.0%（扣除价格因素实际增长2.8%），增速比1-11月份回落0.3个百分点。其中，住宅投资64595亿元，增长0.4%，增速回落0.3个百分点。住宅投资占房地产开发投资的比重为67.3%。2015年，房地产开发企业房屋施工面积735693万平方米，比上年增长1.3%，增速比1-11月份回落0.5个百分点。其中，住宅施工面积511570万平方米，下降0.7%。房屋新开工面积154454万平方米，下降14.0%，降幅收窄0.7个百分点。其中，住宅新开工面积106651万平方米，下降14.6%。房屋竣工面积100039万平方米，下降6.9%，降幅扩大3.4个百分点。其中，住宅竣工面积73777万平方米，下降8.8%。
2015年12月份，全国居民消费价格总水平同比上涨1.6%。其中，城市上涨1.7%，农村上涨1.5%；食品价格上涨2.7%，非食品价格上涨1.1%；消费品价格上涨1.5%，服务价格上涨2.1%。2015年，全国居民消费价格总水平比上年上涨1.4%。12月份，全国居民消费价格总水平环比上涨0.5%。其中，城市上涨0.5%，农村上涨0.5%；食品价格上涨1.5%，非食品价格持平；消费品价格上涨0.7%，服务价格持平。
12月末，广义货币(M2)余额139.23万亿元,同比增长13.3%，增速比上月末低0.4个百分点，比上年末高1.1个百分点；狭义货币(M1)余额40.10万亿元,同比增长15.2%，增速比上月末低0.5个百分点，比上年末高12.0个百分点；流通中货币(M0)余额6.32万亿元,同比增长4.9%。2015年全年净投放现金2957亿元。
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